令和６年 11 月 11 日
教育局学校体育保健課

 報道関係者各位

山形ワイヴァンズ応援給食を実施します

 プロバスケットボールチーム「山形ワイヴァンズ」と連携し、児童生徒の食への興味
関心を引き出しながら、バランスの良い食事の大切さを学び、食文化・食を大切にする
心の育成を図るため、食育プロジェクト「山形ワイヴァンズ応援給食」を下記のとおり
実施しますので、取材についてよろしくお願いします。

記

１ 実施校及び実施日時

山形県立山形聾学校
日時：令和６年 11月 18日(月)午前 11時 20分から午後１時 20分

   住所：山形市大字谷柏 20番地 連絡先：023-688-2316

２ 実施内容
   学校栄養士等による食に関する指導と山形ワイヴァンズ選手との交流

・選手によるバスケットボール披露及び食育クイズ等
・感染症対策を行った上で、選手と一緒に給食を喫食

３ 参加者

全校生 26名

４ その他
(1) 学校での取材を希望する場合は、同校教頭宛てに御連絡をお願いします。
(2)  取材のため学校へ入場する際は、職員室で手続きをお願いします。また、撮影不可
の方について御配慮いただきますようお願いします。

【問い合わせ先】
教育局学校体育保健課

  課長補佐（保健・食育担当）横尾 保年
  ℡023-630-2892

 報道監 教育局長 庄司 雅人

【給食献立】

選手がもりもり食べてスタミナアップできるよう、食のすすむ味付けや

美味しさを大切にして、児童生徒が献立を考えました！

〇元気なハンバーグ  〇ピーマンのみそ炒め

〇チーズサラダ    〇オクラスープ

〇ごはん、牛乳